
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

7/2024

20/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2024
Pregão presencial
1/2024 - PR
7/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE
EFLUENTES SANITÁRIOS, COMPREENDENDO CAIXAS DE GORDURA,
BIORREATORES, BIOFILTROS E CESTOS DE GRADEAMENTO, A SER
FORNECIDO PELA PROPONENTE VENCEDORA, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES RELACIONADAS NO ANEXO III - TERMO DE
REFERÊNCIA.

Lote: 1
Participante: MT SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de no

mínimo 500 litros e no máximo 650 litros - Kit de biorreator e
biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de no mínimo 500 litros e
no máximo 650 litros

200,000 KIT 1.160,00 232.000,00

Marca: MT Soluções
Total do Participante: 232.000,00

Lote: 2
Participante: MT SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

2 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de 1.000
litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro
de 1.000 litros

200,000 KIT 1.339,3885 267.877,70

Marca: MT Soluções
3 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de 2.000

litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro
de 2.000 litros

10,000 KIT 2.646,752 26.467,52

Marca: MT Soluções
4 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de 3.000

litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro
de 3.000 litros

10,000 KIT 5.545,062 55.450,62

Marca: MT Soluções
5 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de 5.000

litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro
de 5.000 litros

5,000 KIT 8.270,56 41.352,80

Marca: MT Soluções
6 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de 7.500

litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro
de 7.500 litros

5,000 KIT 11.941,476 59.707,38

Marca: MT Soluções



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de

10.000 litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de
vidro de 10.000 litros

5,000 KIT 16.929,734 84.648,67

Marca: MT Soluções
8 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de

15.000 litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de
vidro de 15.000 litros

2,000 KIT 17.085,035 34.170,07

Marca: MT Soluções
9 Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de vidro de

26.000 litros - Kit de biorreator e biofiltro em polietileno ou fibra de
vidro de 26.000 litros

2,000 KIT 18.978,995 37.957,99

Marca: MT Soluções
10 Caixa de gordura de no mínimo 32 litros e máximo de 50 litros -

Caixa de gordura de no mínimo 32 litros e máximo de 50 litros
300,000 KIT 64,5575 19.367,25

Marca: MT Soluções
Total do Participante: 627.000,00

Total Geral: 859.000,00

SANEAMENTO BÁSICO GERAL 06.001.17.512.1701.1013.4.4.90.00.00 R$ 5.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08 de Março de 2024Bom Jesus,


